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Besvarelse af spørgsmål nr. 991 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 991 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) 
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Spørgsmål nr. 991 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i relation til artiklen "11 personer anholdt under 
klimademonstration ved Roskilde lufthavn”, bt.dk, 30. juni 
2023, redegøre for, om de 11 anholdte har gyldige rejsepas, 
kørekort til bil, eller er registrerede som ejere eller brugere af 
private motorkøretøjer med benzin eller diesel som 
drivmiddel?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Ved en søgning i Kørekortsregisteret kan Rigspolitiet oplyse, 
at fire af de 11 personer har dansk kørekort til bil. Det kan 
imidlertid ikke afvises, at nogle af de resterende personer har 
kørekort til bil udstedt i andre lande. 
 
Rigspolitiet har til brug for bidraget vedrørende pas anmodet 
Politiets Administrative Center (PAC) ved Midt- og 
Vestjyllands Politi om en udtalelse.  
 
PAC har oplyst, at fem af de 11 personer har et gyldigt dansk 
pas. Det kan imidlertid ikke afvises, at nogle af de resterende 
personer har pas udstedt i andre lande.” 

 
Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Skatteministeriet, der har oplyst følgende: 
 

”Skatteministeriet har indhentet bidrag fra Motorstyrelsen til 
besvarelse af spørgsmålet: 
 
Motorstyrelsen har fået tilsendt en liste fra Justitsministeriet, der 
indeholder oplysninger om de 11 personer. For to af personerne 
er cpr.nr. registreret ved såkaldte ”erstatningspersonnumre”, 
som Motorstyrelsen ikke har mulighed for at trække oplysninger 
på baggrund af.  
 
Det er undersøgt, om de 11 personer har aktive registrerede 
køretøjer med benzin eller diesel som drivmiddel.  
 
De to personer uden oplyst cpr. nr. kan ikke findes i 
Motorstyrelsens systemer. En enkelt person ud af de resterende 
ni personer har et aktivt køretøj med benzin eller diesel som 
drivmiddel.” 
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